pagos a 1,103 trabajadores, que excedieron los montos máximos autorizados por 22,411.8 
miles de pesos. 

2021-D-12028-19-0974-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
22,411,806.96 pesos (veintidós millones cuatrocientos once mil ochocientos seis pesos 
96/100 M.N.), por concepto de pagos en la percepción de sueldos que excedieron los 
montos máximos autorizados, por los que no proporcionó la evidencia suficiente para 
verificar si cumplió con la normativa aplicable en incumplimiento de la Ley General de